
Advokátní kancelář JUDr. Mrázek  JUDr. Žák 
Masarykovo nám. 3125/11, Šumperk, PSČ 787 01 

 
sdružení advokátů: 

JUDr. Jiří Žák      JUDr. Radovan Mrázek        
osvědčení ČAK č. 3037, IČ 66215862    osvědčení ČAK č. 2072, IČ 66211557 
  

tel. 583216714-5, e-mail: mrazek-zak@mrazek-zak.cz 

 
 

P ř í k a z n í   s m l o u v a 
 

Smluvní strany: 
 
 
1. Podniky města Šumperk a. s., IČ 65138163, se sídlem Šumperk, Slovanská 21, PSČ 

787 01, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 1224, zast. předsedou představenstva Mgr. Tomášem 
Spurným 

   (dále jen "klient") 
 
 
2.  JUDr. Radovan Mrázek, advokát Advokátní kanceláře JUDr. Mrázek & JUDr. Žák,  
  se sídlem Šumperk, Masarykovo nám. 3125/11, IČ 66211557, 
  zapsán u České advokátní komory, č. osvědčení 2072, 
  (dále jen „advokát“) 
 
 
 

I. 
 

 Smluvní strany sjednávají poskytnutí právních služeb advokátem klientovi při 
uplatnění náhrady škody vůči Ing. Luďku Šperlichovi, nar. 6. 7. 1966, bytem Šumperk, ul. 
Krátká č. 965/1 (dále jako „protistrana“), a to škody popsané v rozsudku Okresního soudu 
v Šumperku, č. j. 1 T 109/2016 - 1845. 
 
 Klient dává advokátovi pokyn, aby vůči protistraně podal žalobu na náhradu škody 
v aktuální výši 5,993.315,- Kč a aby klienta zastupoval v občanskoprávním řízení na základě 
takto podané žaloby, včetně případného odvolacího či dovolacího řízení.    
 
 Advokát se zavazuje zastupovat klienta ve výše uvedeném soudním řízení a činit 
veškerá potřebná hmotněprávní i procesněprávní jednání za účelem řádného uplatnění práv 
klienta ve výše uvedeném soudním řízení. Současně je oprávněn zastupovat klienta při 
případných mimosoudních jednáních s protistranou, není však oprávněn uzavírat samostatně 
jakékoliv dohody s protistranou bez písemného pověření klienta.  
  



 Klient se zavazuje poskytovat advokátovi potřebnou součinnost, zejména předat 
potřebné podklady k poskytnutí právní pomoci. Klient odpovídá za včasnost, úplnost a 
správnost poskytovaných podkladů.  
 
 

II. 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku pravomocného skončení 
výše uvedeného soudního řízení, případně do okamžiku skončení dovolacího řízení, bude-li 
zahájeno.   

 
  

III. 
 

 Smluvní strany sjednávají hrazení právních služeb advokáta následovně: 
 

Klient se zavazuje hradit advokátovi paušální odměnu za právní služby dle této 
smlouvy ve vzájemně dohodnuté výši 200.000,- Kč (slovy: Dvěstětisíc korun českých) bez 
DPH. Smluvní strany konstatují, že výši paušální odměny sjednaly s přihlédnutím k výši 
mimosoudní odměny dle § 6 a následujících vyhl. č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, v platném 
znění, dle které by odměna advokáta za jeden úkon právních služeb činila částku 32.300,- Kč 
bez DPH, a dále s přihlédnutím k požadavku klienta na omezení horní hranice platby za 
právní služby.   

 
Součástí takto sjednané odměny za právní služby jsou i vlastní náklady advokáta na 

poskytování právních služeb. Klient je však povinen hradit přímé náklady, související 
s uplatněním nároku, zejména soudní a správní poplatky a náklady na činnost třetích osob, 
bude-li po vzájemné dohodě klienta a advokáta vyžádána (znalec apod.).  
 
 Klient se zavazuje uhradit advokátovi odměnu na základě řádného daňového dokladu 
vystaveného advokátem se splatností 14 dní následovně: 
 

- Část odměny ve výši 100.000,- Kč (slovy: Stotisíc korun českých) poté, co dojde 
k podání žaloby uvedené v článku I. této smlouvy. 
 

- Část odměny ve výši 100.000,- Kč (slovy: Stotisíc korun českých) poté, co nastane 
některá z následujících skutečností (podle toho, která nastane dříve):  

a) Prvoinstanční rozhodnutí soudu ve věci žaloby dle článku I. této smlouvy 
nabude právní moci. 

b) Proti prvoinstančnímu rozhodnutí soudu ve věci žaloby dle článku I. této 
smlouvy bude podáno odvolání. 

c) Dojde k ukončení sporu podpisem dohody o mimosoudním vyřešení sporu. 
 

 
Odměna vyúčtovaná daňovým dokladem bude zvýšena o DPH v zákonné výši. 

 
 
 
 
 



 
IV. 

 
 Smluvní strany sjednávají, že advokát má právo na druhou část odměny, sjednané 
v článku III. této smlouvy, v případě, že od protistrany dojde k úhradě nákladů právního 
zastoupení klienta v částce vyšší než 200.000,- Kč (ať již na základě soudního rozhodnutí, 
nebo na základě mimosoudní dohody). V takovém případě má advokát právo na druhou část 
odměny za právní služby, a to ve výši rozdílu mezi částkou 200.000,- Kč a skutečnou výší 
uhrazených nákladů právního zastoupení. Klient se zavazuje informovat advokáta o provedení 
úhrady nákladů právního zastoupení od protistrany a následně na základě daňového dokladu 
vystaveného advokátem takto sjednanou druhou část odměny uhradit.  
 
 Dojde-li k postupnému hrazení plateb protistranou (ať již dobrovolně, z exekuce či 
jiným způsobem), sjednávají smluvní strany pro účely této smlouvy, že platby protistrany jsou 
nejdříve považovány za platby na úhradu nákladů, které klient již vynaložil na vedení sporu 
(soudní a jiné poplatky, platby odměny advokáta apod.). Po úhradě těchto nákladů jsou další 
platby protistrany považovány za úhradu nákladů právního zastoupení dle článku IV. odst. 
první této smlouvy (druhá část odměny advokáta). Po úhradě této druhé části odměny jsou 
další platby protistrany považovány za úhradu škody vymáhané ze strany klienta. 
 
 
 

V. 
 

Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zejména § 2430 - 2444, zákonem č. 85/1996 Sb. o advokacii a 
vyhláškou č. 177/96 Sb. o odměnách advokátů za poskytování právní pomoci. 
 
 
 

VI. 
 

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží advokát a dva 
klient. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle 
ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné 
informace a souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Uzavření této smlouvy schválilo představenstvo společnosti Podniky města Šumperka 
a.s. na svém zasedání dne 13.10.2017 (usnesení bod č. 1b). 
 
 
V Šumperku dne 20.10.2017    __________________________________ 

       Mgr. Tomáš Spurný 
za Podniky města Šumperka a.s. 

 
 
V Šumperku dne 23.10.2017    __________________________________ 

JUDr. Radovan Mrázek 


